
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA Nr. 90 del 07 GIUGNO 2016 

OGGETTO :- Festeggiamenti in onore di Antonino 20 I 6 - Disciplina c irco lazione stradale e sosta. 

IL S r N D A CO 

PREMESSO che con nota del 03/06/20 J 5, assunta al protocoll o del l' Ente in pari data al n. 1432 1, trasmessa 
a questo Settore in data 06/06/2015 e reg. al n. 2885 , il Sig. Lo Cascio Sigismundo - nato a Nicosia il 
5/0711 976 e ivi residente alla Via S, Antonino n. 33, nella qualità di organizzatore dei festeggiamenti in 
o nore di S, A ntonino, chiede l' autori zzazione ad occupare il suo lo pubblico davanti la Chiesa di S, Antonino 
con l' is tituzione di un di vie to di sosta c c irco laz ione ve icolare dalle o re 17,30 alle ore 2 1,30 nei giorni 10­
11- 12 giugno 20 16 al fine dello svolgimento dell e mani fes tazioni di cui al programma de lla fe s ta, 

CONSIDERATO poter accogliere la superiore richiesta non essendo in contrasto con i pnnclpl di CUI al 
CdS e tenuto conto del valore soc iale della iniziativa: 

RJTENUTO dover interven ire disciplinando la circo lazione nella zona interessata per consentire 
l'allestimento delle strutture, il regolare svo lgimento del le manifestazioni, per salvaguardare l'incolumità 
delle persone, per ev itare rallentamenti ed ingorghi stradali, per rendere agevole la circolazione ai veicoli del 
servizio di eme rge nza; 

DATO ATTO che sulla presente detemlinazio nc il sottoscri tto esprime parere in ordine a ll a rego larità ed 
all a corre ttezza dell'azione amm inistrati va ai sensi dell ' a rt. 147 bis I comma D.Lgs 26712000 nonché 
l'insuss is tenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione del la pratica, 

VISTO l'art,7 del D.P.R.n.28 5 del 30A. l 992 e regolamen to di esecuzione; 
VISTO l'Ordinamento Enti Loca li della Regione Sicilia; 

AUTORIZZA 

- il S ig. Lo Cascio Sigismundo - nato a N icosia il 5/0711976 e ivi res idente a lla V ia S. Anto nino n. 33, ne lla 
qualità di orga ni zzatore de i fe steggiame nti in onore di S, Antoni no, ad occupare il suolo pubb li co davanti la 
Chiesa di S. Antonino dalle ore 17,30 alle ore 2 I ,30 nei giorni 10-11-1 2 g iugno 2016 al fine dello 
svolgimento delle manifestazioni di cui al programma della fe sta, 

- è a carico del predetto, nell a qualità , ogni responsabilit à per even tuali danni a cose o persone discendenti 
dall 'occupa zione del suolo pubblico 

- è ratto carico al predetto di collocare e dismettere la segnaletica stradale verticale predisposta dalla PM e 
pronta s ui luoghi 

- è a carico del predetto. ne ll a qualità. l'obbl igo di lasc iare. all a scadenza della presente autori zzazio ne, il 
suolo immediatamente lasciato li bero e pulito. 



- la presente autorizzazione è subordinata a l possesso dell e necessarie autorizzazio ni per lo svo lgimento di 
ogni si ngola manifestazione e al ri spetto de ll e norme igieni co sanitarie ed ai sensi dell ' art.26 letLb del 
Rego lamento approvato con Delibera Cc. N. 19 del 28.12. 2001 è esente dal versamento del relativo canone 
di occupazione suo lo pubblico. 

ORDINA 

- dal le ore 17,30 a ll e ore 21)0 nei giomi 10- 11-12 giugno 20 16 il di vieto di circo laz ione e sosta ne llo 
spazio antistante la Chiesa di S. Antonino sita in Via S. Antonino ; 

Demanda agli Organi Istituzionali preposti di osservare e fare osserya-re la presente ordinanza. 

IL DIJtiGENTE 
Dott. ssa Maria G azia LEANZA 

================================================= =========================== 
4° SETTORE 

Allestazionc di rego lari t8 e correttezza dell'azione amministrati a ai sensi dell'art. 147 bis I comma O.Lgs 
267/2000 nonché l ' insuss istenza di situazioni limitative o preclusi ve all a gestionl dell prati ca. 
Nicosia , lì 07 giugno 2016 

IL IRl ENTE 

Dott.ssa ~ a Grazia Leanza 

============================================================================= 
reg al n. ..290i del 07/06/2016 

J 


